
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00982829- -UNC-ME#FCQ- Reconocer Participación 2º Jornada Comunica
Nano

 
VISTO:

La realización de la 2da Jornada de enseñanza en Nanotecnología“Comunica Nano”, llevada a cabo el día 31 de
octubre del corriente año, con el objetivo de acercar el fascinante mundo de la Nanociencia y la Nanotecnología a
estudiantes de nivel secundario, como así también a los docentes del nivel medio participantes, y atento a que ha
recibido el aval institucional de la Facultad de Ciencias Químicas (RHCD-2023-91758-UNC-DEC#FCQ);

CONSIDERANDO:

Que es realmente valiosa para la Facultad de Ciencias Químicasla participación de su personal, en la realización de
actividades tendientes a la difusión de las actividades educativas y científico-tecnológicas llevadas a cabo en esta
casa;

Que en esta edición han participado estudiantes y docentes de escuelas de la ciudad de Córdoba, quienes
participaron en todas las actividades propuestas en el cronograma de la Jornada;

Que es un objetivo central de nuestra institución despertar el interés por la ciencia en los estudiantes del nivel
secundario para continuar sus estudios en las carreras que se ofrecen en esta Facultad;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Reconocer la participación y colaboración prestada durante el día 31 de octubre del corriente año,
en la realización de la 2da Jornada de enseñanza en Nanotecnología “Comunica Nano”, al personal
de la Facultad de Ciencias Químicas e Institutos de doble dependencia CONICET-UNC, en colaboración con el
personal de la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación, mencionados en el Anexo I y que
forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS A LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

 







ANEXO I 
 


Participantes de la 2da Jornada de enseñanza en Nanotecnología 
“Comunica Nano” 


 
Departamento de Ciencias Farmacéuticas, Facultad de Ciencias Químicas, 
Universidad Nacional de Córdoba. 
 
Dra. Daniela Quinteros (DNI 26896372) 
Dra. Ivana Romina Scolari (DNI 35.018.580) 
Dra. Renée Onnainty (DNI 32.540.335) 
Dra. Maria Julia Mora (DNI 29.903.132) 
Farm. Nadina Aimé Usseglio (DNI 38.986.656) 
Farm. Jazmín Torres (DNI 39.936.415) 
Dra. Mónica C. García (DNI 33.171.466) 
Dra. Juliana Marioni (DNI 32.113.191) 
Mgter. Viviana Silvina Bravi (DNI 21.902.895) 
Farm. Consuelo Méndez-Izares (DNI 40.574.771) 
Dra. María Cecilia Becerra (DNI 23.763.814) 
Dra. María Jazmín Silvero (DNI 32.914.138) 
Dra. Pamela S. Bustos (DNI 32.346.037) 
 
Departamento de Química Orgánica, Facultad de Ciencias Químicas, 
Universidad Nacional de Córdoba. – 
 
Dra. Paula Uberman (DNI 27827806) 
Dra. Lydia M. Bouchet (DNI 31.205.400) 
Dr. Angel Guillermo Bracamonte (DNI 26.723.089) 
Ing. Ma. Eugenia Barnetche (DNI 30.918.487) 
Lic. Irina Della Cagnoletta (DNI 338.646.331) 
Lic. E. Daniela Díaz Vázquez (DNI 40.980.240) 
Lic. Lucio R. Clavero (DNI 40.613.241) 
 
Departamento de Fisicoquímica, Facultad de Ciencias Químicas, 
Universidad Nacional de Córdoba. – 
 
Dra. Noelia Bajales Luna (DNI 25876599) 
Lic. Federico Fioravanti (DNI 38.410.695) 
Lic. Juan Martín Chierici (DNI 40.966.429) 
Mg. Marcelo Salguero Salas (DNI 95.718.761) 
Dra. Solange Mailen Selzer (DNI 35.784.915) 
Lic. María Belén Piccoli (DNI 41.032.721) 
Dra. Diana Marcela Arciniegas Jaimes (DNI 95.207.968) 
Qco. Ind. Andrés Matías Asenjo Collao (DNI 95.927.099) 
Dr. Omar E. Linarez Pérez (DNI 25.608.196) 
Dra. Nancy Fabiana Ferreyra (DNI 21.396.814) 
Dra. Gabriela Inés Lacconi (DNI 13.535.899) 
 
Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación/ Facultad de 
Ciencias Exactas, Físicas y Naturales. Universidad Nacional de Córdoba. 







 
Ing. Juan Cruz Bigliani (DNI 26.369.975) 
 
Jefe de Departamento en el Laboratorio de enseñanza de la Física en FAMAF - 
UNC. Profesor Adjunto en cátedra de Física I y II (Cs. Biológicas) en FCEFyN -
UNC. -Facultad de Ciencias Químicas-UNC 
 
Laboratorio de Análisis de Materiales por Espectrometría de Rayos X 
(LAMARX)- IFEGFAMAF 
 
Riveros De La Vega, Jose Alberto(.DNI 7.969.922) (Director-LAMARX) 
Bocco Fernando German, (DNI 35.670.990) 
Garcia Sebastian Eduardo, (DNI 30.470.874) 
Vilchez Jorge Alejandro.(DNI 24.310.030) 
Zeballo Fernando Javier. (DNI 20.180.882) 
Cabrera Gambogi, Maria Jose.(DNI 25.756.393) 
Mansilla Maria Angela.(DNI 17.385.866) 
 
Estudiantes de grado de la Universidad Nacional de Córdoba 
 
Fabrizio Pusiol (DNI 38.281.495) 
Marianna Malano (DNI 44.194.826) 
Mariana Stefanía Martínez (DNI 41.736.251) 
María Gianella Zach (DNI 43.675.657) 


 





	numero_documento: RHCD-2023-1085-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Martes 28 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-28T12:15:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T12:31:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Graciela Correa
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T12:31:34-0300
	GDE UNC




